
 

 



 

U s n e s e n í 

z 18. zasedání zastupitelstva Obce Černá 

v Pošumaví ze dne 18. 4. 2016 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Že účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle 
§ 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace Základní školy a Mateřské školy Černá v Pošumaví 
a účetní závěrku schvaluje. Zastupitelstvo současně rozhodlo o převodu 
hospodářského výsledku ve výši 61 937,89 Kč za rok 2015 dle fondů 
a směrnice (přílohy č. 1). 

2. Obecně závaznou vyhlášku 2/2016 o stanovení doby nočního klidu 
(příloha č. 2). 

3. Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Českým olympijským výborem 
a obcí Černá v Pošumaví (příloha č. 3). 

4. Dohodu mezi Ing. P. Benešem a obcí Černá v Pošumaví o vlastnictví 
vodovodu a kanalizace. Účelem dohody je upravit vztahy mezi vlastníky 
provozně souvisejících vodovodů a kanalizací, aby bylo zajištěno plynulé 
provozování. 

5. Smlouvu o výpůjčce za 1 000 Kč + DPH ohledně užívání vodovodu 
a kanalizace pro veřejnou potřebu napojené na pozemku parc. č. 195/13 
v k. ú. Černá v Pošumaví. 

6. Členy do výběrové komise pro akci „Stavební úpravy vodovodního 
potrubí u řadovek Černá v Pošumaví“ a oslovení tří firem do výběrového 
řízení. 

7. Dar 5 000 Kč pro asociaci lodních tříd RS pro pořádání „Mistrovství 
Evropy lodní třídy RS Feva 2016“. 

8. Rozpočtové opatření č. 3 - příjmy 72 684 a výdaje 72 684, financování 
0 Kč. 

9. Podání žádosti o dotaci na opravu hasičské zbrojnice. 
10. .Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 28. 
11. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemků p. č. 203/1 , v k. ú. Černá 

v Pošumaví na pouťové atrakce a stánkový prodej. 
12. Zveřejnění záměru pronájmu minigolfu. 
13. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 441/52. 
14. Podání žádostí o vydání pozemků od Státního pozemkového úřadu 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 
 

zastupitelstvo obce 



 

 



 

Z historie Myslivecké společnosti 

Plánička – část 3. 

 
 

V roce 1981 byl opět zvolen nový výbor v čele s předsedou Stanislavem Hronkem, 
místopředsedou byl Josef Šmakal, mysl. hospodářem Dobroslav Doležal, finanční 
Štefan Temiak a revizorem byl Jaroslav Nedvěd. 7. listopadu 1981 při honu 
na Vltavici bylo uloveno 6 zajíců a 1 liška. 
V roce 1984 měla Myslivecká společnost celkem 14 členů, obhospodařovala 
1 680 ha honitby, z toho byly dvě třetiny lesa. V celém prostoru honitby bylo 
rozestavěno 39 krmelců. 
Členové samozřejmě odváděli velký kus práce i na jiných úsecích. Např. 
při výstavbě Mateřské školy v Černé, která byla ukončena v roce 1983, 
odpracovali mnoho brigádnických hodin. V roce 1984 zasázeli 2 600 stromků, 25 
ks stromků ovocných, vyrobili 85 q sena a odevzdali do n. p. Kara 25 kožek. 
Pro MNV v tomto roce odpracovali 98 hodin a na vlastním zařízení celkem 358 
hodin. Odevzdali tehdy 135 kg zvěře, z toho byl jeden jelen a ostatní srnčí zvěř. 
 
V roce 1985 byl zvolen nový výbor, předsedou zůstal Stanislav Hronek, 
místopředsedou Josef Šmakal, hospodářem Dobroslav Doležal, jednatelem pan 
Aleš a pokladníkem Štefan Temiak. 
MS za tento rok ulovila 8 srnců, odevzdala 90 kg masa, dále ulovila 15 ks holé 
zvěře a 17 ks divokých prasat. Byl uspořádán hon, při kterém byli uloveni 3 zajíci, 
z toho 2 střelil Helmut Flöring. Hon na zajíce byl povolen po několika letech, ale 
ukázalo se, že s početním stavem zajíců je to stále špatné. 
Na úseku pracovní činnosti odpracovali členové na akcích vyhlášených MNV 
Černá celkem 50 hodin a u Státních lesů 120 hodin. Na vlastním zařízení 
odpracovali celkem 305 hodin. Dále sklidili 120 q sena pro Státní statek a 75 q pro 
vlastní potřebu. Ze svých mysliveckých políček sklidili 12,6 q obilí a 30 q 
dužnatých krmiv. O tom, že se o zvěř starali pravidelně zejména v zimních 
měsících donáškou a zakládáním píce do krmelců, není třeba se nijak zvlášť 
rozepisovat. Nakonec to vychází i z jejich vlastních stanov, kde se v bodě - 
Povinnosti, říká: každý člen je povinen zajistit 5 q objemového a 30 kg dužnatého 
krmiva, pravidelně provádět přikrmování zvěře, dále budovat a udržovat veškerá 
myslivecká zařízení. 
Členové však mají i práva, např. ponechat si 1 ks zvěře holé srnčí, při ulovení 
černé zvěře náleží zvěřina střelci a na honu, pokud je to povoleno, dostává člen 
1 zajíce anebo bažanta. 



 

Myslivci většinou mívají i loveckého psa, zde každému držiteli vysokého plemene 
náleželo 300 Kčs a u nízkého plemene 15 Kčs a současně měl nárok na ½ ks srnčí 
holé zvěře. To všechno je jen část toho, co musel každý člen dodržovat 
a vykonávat. To je vše, co máme zatím zaznamenáno. 
 
Myslivost- to je vlastně poslání, to je komplex vědomostí, vlastností a hlavně 
lásky k přírodě. Zákon o myslivosti to přímo uvádí: 
„Myslivost je soubor činností prováděných v přírodě ve vztahu k volně žijící 
zvěři jako součásti ekosystému a spolková činnost směřující k udržení 
a rozvíjení mysliveckých tradic a zvyků jako součásti českého národního 
kulturního dědictví.“ 

Tož tedy „Lovu zdar“! 

ZAJÍC POLNÍ      LIŠKA OBECNÁ          SOJKA OBECNÁ      TCHOŘ TMAVÝ  TETŘÍVEK OBECNÝ 
 

František Záhora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

NAŠI HASIČI BUDOU SLAVIT 

 

Motto: Hasiči jedou, stříkačku vezou, trubka je zavolá, když oheň plápolá 
 
Krédem hasičů je odvaha. Ti profesionální musí ovládat nejenom svou profesi, ale 
i profesi zdravotníka, zámečníka, automechanika, silničáře a někdy i pohřebáka. 
Ovšem ani dobrovolní hasiči nejsou žádná béčka, i oni se potýkají s mnoha 
problémy, musí prokazovat svou odvahu, a to nejen při požárech. Přesto byl a je 
odjakživa hasičský sbor největším spolkem či organizací na vesnicích. 
V letošním roce (2016) oslaví naši hasiči, tedy Sbor dobrovolných hasičů obce, 70 
let od svého založení. Připomeňme si proto historii hasičstva v naší obci, před tou 
velkou slávou. A skutečně by to velká sláva měla být, vždyť dobrovolní hasiči dnes 
musí zdolávat překážky někdy i na úrovni hasičů profesionálů. Však jim také často 
pomáhají a v dnešní době to není jen oheň, ale mnoho dalších úkonů. 
 
Takže sonda do historie: 
První hasičský sbor v Černé byl založen v lednu roku 1946 a prvním předsedou se 
stal občan Jan Novotný a velitelem Jan Rosický. V Dolní Vltavici založili sbor v roce 
1947 a předsedou byl Josef Vála. Stejně tak v roce 1947 byl založen sbor 
dobrovolných hasičů v Mokré, velitelem byl Jan Daniš.  
Čas ubíhal a přicházely změny. Dne 19. dubna 1951 se konala v hostinci U Fusků 
/což je dnes ADÉLA, dům vydaný v restituci rodině Hodrových/ valná hromada 
hasičského sboru v Černé na Šumavě, kde byla na programu zpráva činovníků, tj. 
velitele, jednatele, pokladníka, zbrojmistra a byli přijati i noví členové. 
Celkově se na valné hromadě sešli tito členové: Jan Rosický, Jaroslav Rosický, Jiří 
Pejša, Oldřich Gregar, Jan Rizák, Jan Vrána, Jan Vácha, Stanislav Med, Josef 
Novák, Bohumil Marek, Jan Strnad, Vladislav Prášek, Anna Novotná, Jan Novotný, 
Vojtěch Čapek, Josef Záškoda, Ludvík Küblbek, Bedřich Papáček, František 
Kvasnička, Josef Vačkář, Jaromír Štumpf, Josef Macháček a Josef Rozboud. 
Stále to byli hasiči, ale od roku 1955 to již byli požárníci, v jejich čele však i nadále 
stál Jan Rosický. 
Právě v tomto roce se konala celostátní soutěž požárních družstev, do které se 
přihlásili i požárníci z naší obce. Jejich družstvo tvořili: Rosický Jan nar. 1919; 
Stanislav Med nar. 1922; Jiří Pejša nar. 1926; Josef Fikar nar. 1928; František 
Švamberk nar. 1938; Jiří Milner nar. 1932; Václav Nouza nar. 1932; Emil Parýzek 
nar. 1925; Gustav Musil nar. 1928 a Josef Macháček nar. 1932. 
Během dalších dvou let se název opět změnil a to na Československý svaz požární 
ochrany – Místní jednota /zkrácený název MJ ČSPO/ a patřil pod Národní frontu. 
Svaz požární ochrany byl založen i na Bližné, kde se stal předsedou Michal Balco. 



 

Na výroční schůzi 3. ledna 1957 byl zvolen nový výbor MJ ČSPO v Černé, 
předsedou se stal Stanislav Med, místopředsedou Jan Rosický, který zároveň 
vykonával funkci výcvikového referenta. Kulturně-propagační oblast měl 
nastarosti Bohumil Marek, organizačním referentem byl Jan Vácha, hospodářem 
Václav Nouza, administrativu měl pod dohledem František Podroužek a revizora 
vykonávali Josef Macháček ml. a Karel Kořánek. 
V dalším období prakticky žádné záznamy o činnosti hasičů nejsou k mání. Škoda, 
že si po celou dobu nevedli vlastní kroniku. Možná však, že si jí vedli, ale je někde 
zašantročená. Spousta různých záznamů se během těch minulých let ztratila.  
Další malá poznámka je až z roku 1964, kdy hasiči byli nazýváni Veřejný požární 
sbor a velitelem byl Jan Rosický z č. p. 3 a předsedou Místní jednoty ČSPO byl Jan 
Benedikt. Ohlašovna požáru byla zřízena na Státním statku a ve Výrobně 
ovocných šťav, poplach se vyhlašoval sirénou. Na Bližné byl velitelem požárního 
sboru Michal Balco z č. p. 1. 
Další období je popisováno až od roku 1976, kdy požárníci oslavují 30 let 
od svého založení a jejich činnost v té době byla velmi bohatá. Nejmenují se však 
již Místní jednota, ale Základní organizace, takže správně ZO ČSPO, sdružená pod 
Národní frontu. Při mnoha soutěžích, kterých se požárníci zúčastňovali, vždy 
obsazovali většinou první a druhá místa. Oddíl měl v té době evidováno 35 členů, 
předsedou byl Jiří Puritscher a velitelem Jan Dub. Členové MJ si vlastními silami 
vybudovali požární zbrojnici v hodnotě 86 tis. Kčs a k tomu ještě odpracovali 
na brigádách pro MNV a Státní statek 2 600 hodin. Měli svou vlastní klubovnu 
a dostali nový hasičský vůz. Připravovali se na vytvoření družstva mládeže a tak 
i intenzivně spolupracovali se Základní školou. ZO ČSPO byl nadále i na Bližné, 
předsedou zde byl Jaroslav Burděj. 
V roce 1978 máme zaznamenány z činnosti požárníků pouze to, jaké byly požáry 
v obci. Nejprve vznikl požár ve finském domku na Muckově, kde ve 4 hodiny ráno 
zasahovaly požární sbory z Černé, Horní Plané, Frymburku a Českého Krumlova. 
Příčinou požáru byl zkrat v elektrickém vedení. 
Stejné požární sbory pak zasahovaly při druhém požáru, kdy shořela kolna 
se slámou u kravína v Černé, kde příčinou byl kámen ve výfuku při foukání slámy. 
V roce 1979 se stal předsedou ZO ČSPO na Bližné Pavel Vála, ale v následujícím 
roce jej vystřídal ve funkci Jan Čertický. V Černé nadále zůstali ve funkcích Jiří 
Puritscher a Jan Dub. 
V roce 1981 se hodnotila činnost za celé volební období. V něm odpracovali 
členové ZO v Černé celkem 2 600 hodin v akcích „Z“, z toho na pomoc 
zemědělství 1200 hodin a sebrali 9 500 kg starého papíru a železa. Pravidelně se 
zúčastňovali všech soutěží v obvodu a v okrese a dosahovali velmi dobrých 
výsledků. V obci pravidelně zajišťovali akce jako Dětský den a stavění májky. 



 

Rok 1982 byl náznakem zapojení mladých požárníků, vznikl požárnický kroužek, 
který vedl František Kosiarský a v následujícím roce byl v září 1983 založen Oddíl 
mladých požárníků, kterému členové dali název “Rudá záře”. Vedoucím oddílu se 
stal František Kosiarský, předsedou mladých požárníků Zdeněk Holub 
a místopředsedou Ivan Čertický. Prvními zakládajícími členy byli Petr Rulíšek, Jan 
Rulíšek, Robert Kovář, Pavel Záhora a Miroslav Richter. Celkem bylo v oddílu 
zapojeno 22 mladých požárníků.  

František Záhora – pokračování příště! 
 
 

 
 

Víte, co je nového v Dolní Vltavici? 

 

 

1. Na poli před Dolní Vltavicí si vyhrabal noru jezevec. 
2. Přívoz Dolní Vltavice – Kyselov zahájí provoz zřejmě 1. května 2016. 
3. Edikt a.s. koupil penzion Horizont a provedl hezkou rekonstrukci 

penzionu tak, že vypadá, jako by k hotelu Relax patřil odjakživa. 
4. Edikt zahájil zemní práce na výstavbě bungalovů. 
5. Pension Calla zahajuje sezonu 27. května 2016. 
6. Do Dolní Vltavice se vrátily vlaštovky. 

 

 

Ema Kondysková 

 



 

Festival pěveckých sborů "Krumlovská 

grumle 2016" se vydařil 

 
 Smíšený pěvecký sbor MUSICA VIVA se již potřetí zúčastnil 
Festivalu Krumlovská grumle a patří k tradičním účastníkům této akce. 
Festival tentokrát proběhl 9. dubna 2016 v překrásných prostorách 
Klášterů Český Krumlov. V přeplněném koncertním sále zrenovovaného 
komplexu, jehož součástí je konvent minoritů, bývalý konvent bekyní 
a klášter klarisek, proběhla koncertní přehlídka čtyř sborů - Čech a Lech 
z Humpolce, naše Musica Viva, Perchta a Musica Divina z Českého 
Krumlova. Festival měl vysokou úroveň a závěrečné vystoupení sborů 
Musica Divina a Perchta, za doprovodu Krumlovského komorního 
orchestru ve skladbě Adiemus od Karla Jenkinse, to jen potvrdilo. 
 Festival byl organizován jako nesoutěžní, přesto výkony 
jednotlivých sborů sledovala odborná porota, která na požádání sdělila 
sbormistrům své poznatky. V případě našeho sboru byly inspirující a velmi 
příznivé. Ukazuje se, že angažování současného sbormistra a sbírání 
zkušeností v konfrontaci s jinými sbory, které mají ze svého repertoáru 
a umění co předávat, se úročí. Musica Viva svým výkonem na tomto 
festivalu o sobě dala výrazně vědět. 
 

Josef Mikeš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ROK 1966- co se stalo před 50 léty 

 
 

Poslanci a vedení obce v tomto roce (volební období 1964 – 1971) 
Žák Jiří   -  předseda MNV 
Zimmermann Jaroslav -  zástupce a ještě v r. 1966 předseda MNV 
Frisch Jan  -  tajemník MNV 
Lovětínský Václav, Švamberk František, Schwarz Jaroslav, Špilínek Josef, Vrba 
Josef, Žilík Josef, Čurda Vladimír, Lukeš František, Švehla Václav, Kopeček Alois, 
Palic Milan, Šmahelová Eva, Novotný František, Motičák Jan, Med Stanislav, 
Hadrabová Marie, Kiněvová Ludmila, Rulíšek Jan, Hrůz Ondrej, Rozboud Josef. 
 
Školní rok 1965 /66 
Byl zahájen ve dvou budovách, jednak ve školní budově a pak v budově č. p. 40, 
kam byl přemístěn 1. post. ročník a školní družina. Nové prostředí bylo pro školní 
účely vcelku vhodné, neodpovídající byla pouze výška stropů a nedostatečné 
sociální zařízení, což mělo být během roku vybudováno. 
Stav žactva v novém školním roce byl následující: v 1. post. ročníku bylo 21 žáků 
a vyučujícím zde byla Jaroslava Šimková, provdaná Samcová. Ve druhém post. 
ročníku vyučovala Marie Vrchotová a bylo zde 19 žáků, ve třetím ročníku bylo pak 
26 dětí, které vyučovala Hana Voldánová. Čtvrtý post. ročník měl 26 žáků 
a učitelku Jiřinu Petříkovou a ředitel školy Jaroslav Zimmermann vyučoval v 5. 
post. ročníku celkem 18 žáků. 
Římsko-katolické náboženství vyučoval farář administrátor z Frymburku, Karel 
Švarc. Přihlášeny byly dvě děti z 2. třídy a jeden žák ze 4. třídy. 
Vedoucí vychovatelkou zůstala Václava Lovětínská, ve školní družině bylo opět 30 
žáků, přihlášku na začátku roku jich však podalo 76, ale kvůli nedostatku 
vhodných prostorů nemohli být přijati. 
Skupinovou vedoucí PO byla Marie Vrchotová, funkci oddílových vedoucích opět 
vykonávali příslušníci pohraniční stráže. Všechny oddíly se zapojily do soutěže – 
Pionýr, mladý ochránce hranic. 
V průběhu školního roku byla opět značná pozornost věnována prospěchu žáků, 
zejména v českém jazyce a počtech. Úroveň znalostí značné části žáků 
v jednotlivých postupných ročnících byla velmi nízká, přestože se pravidelně 
organizovaly doučovací skupiny, besedy s rodiči i rodinné návštěvy. Stejná situace 
byla ovšem i na jiných školách okresu. Zatímco propadajících žáků na okrese 
Strakonice bylo 3,45 %, na okrese České Budějovice 4,06 %, tak na okrese Český 
Krumlov to bylo 10,52 %. 
 



 

Odborná učebna a dílna. 
Aby se zvýšilo využití audiovizuálních pomůcek, byla v průběhu prázdnin 
dokončena svépomocí adaptace odborné učebny a v přízemí i polytechnické 
dílny. 
Zrušení školy v Bednářích – Muckově. 
Na základě rozhodnutí školského odboru ONV Český Krumlov a po dohodě 
s rodiči žáků byla zrušena jednotřídní škola v Bednářích – Muckově. Pro žáky byla 
zřízena nová autobusová linka s ranním a odpoledním spojem do Černé 
v Pošumaví. Celkem přešlo do zdejší školy devět žáků a ředitel zrušené školy Karel 
Vochozka byl přeložen do Nové Vsi u Brloha. 
Pod dohledem lékaře MUDr. Lazára byly na škole zajištěny hodiny ZTV, které 
vedla Jaroslava Šimková – Samcová a bylo sem zařazeno celkem 16 žáků. 
Učitelka Marie Vrchotová zajišťovala v mimovyučovací době hodiny nápravy řeči 
a dosahovala vynikajících výsledků. 
 
Školní rok 1966 /67 
V tomto školním roce byla škola organizována opět jako pětitřídní a vyučování 
probíhalo opět ve dvou budovách. V budově staré školy byl umístěn 1. post. 
ročník s 25 žáky, které vyučovala Hana Voldánová. V téže budově byla i školní 
družina, kde bylo zapsáno 30 dětí zaměstnaných matek a dojíždějících. Vedoucí 
školní družiny byla Václava Lovětínská. 
V hlavní budově byl pak umístěn 2. post. ročník s 22 žáky, které vyučoval Zdeněk 
Koukal, absolvent Pedagogické fakulty, vykonávající zde jednoroční řízenou praxi. 
Ve třetím ročníku vyučovala 20 žáků Jiřina Petříková, ve čtvrtém 26 žáků učitelka 
Marie Pešková, která nastoupila od 1. 9. 1966, když předtím vyučovala na prvním 
stupni SVVŠ v Českém Krumlově. Na škole však učila necelý měsíc, pak rozvázala 
pracovní poměr a našla si jiné zaměstnání. Protože odbor školství a kultury neměl 
v uvedené době za ní náhradu, nastoupil na školu otec ředitele školy, důchodce 
Petr Zimmermann, který předtím působil řadu let jako ředitel školy v Holubově. 
Na zdejší škole působil do 31. ledna 1967, neboť od 1. února nastoupila Milada 
Havlová, která přišla ze ZDŠ z Malšína. Ovšem i ta zde byla pouze do 31. května 
1967, protože byla přeložena do Pohorské Vsi. V červnu tak ve čtvrté třídě 
vyučoval opět důchodce Petr Zimmermann. V 5. post. ročníku pak 20 žáků 
vyučoval ředitel školy Jaroslav Zimmermann. Celkem bylo v tomto školním roce 
na škole 113 žáků. 
Funkci skupinového vedoucího PO vykonával učitel Zdeněk Koukal, oddíloví 
vedoucí byli opět příslušníci PS z Kyselova. 
Na základě celoročního hodnocení neprospěli v 1. p. r. celkem čtyři žáci, 
ve druhém tři, ve třetím p. roč. dva, ve čtvrtém jich bylo pět a v pátém čtyři žáci; 
celkem na škole 18 žáků, tj. 15,8 %. Dá se říci, že situace byla horší, na škole bylo 



 

množství žáků, kteří již dříve opakovali některý post. ročník, byly i případy, že 
např. ve 3. post. ročníku byl žák se šestým rokem školní docházky. 
Nejvíce překážek se vyskytovalo na úseku spolupráce školy s rodinou. Část rodičů 
byla ve svém myšlení velmi zaostalá, či naprosto lhostejná k výsledkům školní 
práce svých dětí. Neblaze se odrážela skutečnost, že se ve zdejší oblasti 
koncentrovala řada rodin zaostávajících a holdujících alkoholickým nápojům. 
Od 1. dubna 1967 schválila vláda republiky zákon o platové úpravě učitelů. Tak 
např. základní plat ředitele školy po 16 letech služby činil 1 700 Kčs, dále funkční 
příplatek 200 Kčs a příplatek za činnost ve ztížených podmínkách činil 150 Kčs. 
Učitel Zdeněk Koukal, který zde působil jeden rok, měl základní plat 1 250 Kčs 
a 150 Kč za ztížené podmínky. 
Do funkce předsedy SRPŠ byl znovu zvolen Josef Špilínek. 
Škola těžce nesla odchod Marie Vrchotové, která byla nejenom vynikající 
učitelkou, ale ve svém volném čase jako kvalifikovaná síla vedla hodiny nápravy 
řeči, což se v současné době na škole nezajišťuje. 
 

Fr. Záhora 
 
 
 

Kovářství Pavel Vokál V&V 

Budějovická 129,  Křemže 382 03 

Provádíme práce: 
 

Kovářské - opravy hospodářského nářadí, výroba ozdobných 

                    vrat, mříží, zábradlí, kovaného nábytku, dalších 

                    kovaných prvků  a doplňků dle přání 
 

Zámečnické - výroba rámů a zámečnických konstrukcí dle 

                        přání, pojezdová vrata, apod. 
 

Kontakt:  e-mail: pa.vokal@email.cz 

tel.: 607 851 752 

Web:  www.kovarstvivokalweb.cz 

 

http://www.kovarstvivokalweb.cz/


 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

V měsíci dubnu jsme se ve školce věnovali převážně pozorování probouzející se 
přírody a ochraně Země. 
 

 Ve středu 20. dubna k nám přijel divadelní soubor ZVONEČEK s Jarní 
pohádkou. 

 
 Na oslavu Dne Země, v pátek 22. dubna, jsme se pečlivě připravovali. 

Každý rok jsme s dětmi na tento svátek vyráželi do okolí sbírat odpadky. 
Letos jsme poprvé zkusili zapojit i rodiče. Už od rána jsme ve školce 
chystali občerstvení na zotavenou po „náročné“ práci. Odpoledne jsme 
se společně s rodiči vypravili alespoň trochu vyčistit naše okolí. Pak jsme 
společnými silami na zahradě vybudovali pro děti z vrbových proutků 
skrýš s tunelem. A na závěr si každé dítě zasadilo do květináčku semínko 
rajčete, o které se bude samo starat. Myslíme si, že se odpoledne 
vydařilo a moc tímto děkujeme rodičům, kteří se akce zúčastnili a přispěli 
tak k ochraně našeho prostředí. 

kolektiv MŠ 



 

Kontrolor 
 pracoviště: Hořice na Šumavě 

 vzdělání SŠ technického směru 

s maturitou, praxe výhodou 

 znalost čtení z výkresů  

 alespoň částečná znalost německého 

jazyka výhodou 

 možnost proškolit i absolventy 

 pracovní poměr na dobu určitou 

s možností prodloužení 

 plný pracovní úvazek 

 dvousměnný provoz 

 mzda: od 110 Kč/ hod. podle praxe 

a jazykových znalostí 

 1 týden dovolené navíc 

 po roce 13. a 14. plat formou prémie 

 příspěvek na stravování, možnost 

stravování ve firmě 

 
 

VOLNÉ PRACOVNÍ MÍSTO 
 
rozvíjející se kovoobráběcí firma 

Plaschka, spol. s r. o. 
hledá do svého provozu spolupracovníka na pozici: 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktujte nás na naší adrese nebo volejte: 
Hořice na Šumavě 147, Tel.: 380 737 102 – p. Márová. 



 

Zahájení letní turistické sezóny Lipno 

2016 spojené se závodem dračích lodí 

 
V sobotu 21. 5. se v Lipně nad Vltavou uskuteční oficiální Zahájení letní turistické 
sezóny na Lipně, kde se pojede otevřený závod dračích lodí Lipno Dragon Boat 
Race 2016. Závod je určen široké veřejnosti i sportovním oddílům a zveřejněný 
program je opět skvělý. 
Zahájení letní sezóny a závody dračích lodí jsou jednou z nejoblíbenějších 
a nejnavštěvovanějších akcí na Lipensku. Přijeďte se podívat nebo si i zazávodit. 
Závodů se zúčastní několik desítek posádek, každá je složená z 20 pádlujících, 
bubeníka a kormidelníka. 
Den jako stvořený pro sportovce - sestavte tým 21 lidí a zúčastněte se závodů 
dračích lodí. Ale také ideální den pro rodiny s dětmi. V rámci zahájení letní 
sezóny si můžete celý den vyzkoušet nejrůznější atrakce: dětskou dračí loď, 
lezeckou stěnu, skákací hrad nebo výtvarné ateliéry. Určitě potěší několik 
pohádek nebo šermířské divadlo. Večer pak nebudou chybět koncerty. 
 
Hlavní doprovodný program: 
-11.00                                Divadlo Potulného čajovníka: Zlodějská pohádka 
-12.00                                Gladius (šermíři)  -  Proti všem 
-13.00                                Gladius  -  Piráti 
-14.30                                Divadlo Potulného čajovníka: Čaj lásky 
-15.30                                Gladius  -  Příběh z Valhaly  
-18.30                                vyhlášení výsledků dračích lodí 
-19:00                                koncerty: Mustang bluesride - rock´n´roll,  
                                            Akia .b.a. – punk 

 
Celodenní program od 10.00 do 17.00 
lezecká stěna 
obří lezecká síť 
dětská dračí loď 
tvůrčí dílna ateliéru Tvor 
animace s lišákem Foxem 
skákací atrakce 
Al Rašíd - střelnice 
slack line 
a další zábava pro malé i velké 

Více informací na www.lipno.info 
 

http://www.lipno.info/


 

KLASICKÁ KŘÍŽOVKA 

 
 

V TAJENCE NAJDEME PRANOSTIKU NA KVĚTEN A V LEGENDĚ NĚKTERÉ NAŠE 
SOUČASNÉ A BÝVALÉ OSADY. 
 
 

          

          

          

          
          

          

          

          

          

          
 
 
VODOROVNĚ:  
1. německý název naší obce; chem. značka yttria 
2. solmizační slabika; 3. část tajenky; zkratka pro rentgen 
3. zkr. advokátní kanceláře; opak velká; vojenská prodejna 
4. pták z čeledi krkavcovitých; zmařené dílo; římská pětistovka 
5. iniciály českého herce (Augusta); bývalá naše osada; první biblické ženy; chem. 
    značka síry 
6. chem. značka kyslíku; naše současná osada; jehličnatý strom; římsky padesát 
7. slovenská předložka; 2. část tajenky 
8. římsky 49; první samohláska dlouze a krátce; domácké jméno Benjamína; tvoří 
    hlavní skupiny chemických prvků 
9. kov chem. značky Sn; rumunská automobilka, dnes součást Renaultu; 
ukazovací 
    zájmeno 
10. zkr. Evropské normy; naše bývalá osada; měkká souhláska 
 
SVISLE: 
1. naše bývalá osada 
2. citoslovce smíchu; naše bývalá osada 
3. iniciály křestního jména zpěváků Matušky a Bobka; 1. část tajenky; zkr. 



 

    Národní Knihovny 
4. zkratka Automobilové opravny Aš; opak výnosů 
5. dva poloměry; rozkaz k lámání; český malíř 
6. předposlední písmeno abecedy; zelená místa v poušti; měsíční plat bez hlavy 
    chem. značka ceru 
7. jeden z důležitých vitamínů; druh tkaniny z hedvábí; chem. značka jódu; 
    egyptský veletok 
8. MPZ Rakouska; 4. část tajenky; písmeno v morseovce označené čtyřmi čárkami 
9. naše bývalá osada; dobytek; římská pětka 
10. chem. značka yttria; naše současná chatová osada; kůň 
 

Fr. Záhora 
 
 

 
TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o. v Černé v Pošumaví přijme zaměstnance: 

    Grafik v DTP studiu – znalosti a dovednosti v grafických programech 
   Adobe, HPP 

    Pracovník knihárny – manuální práce při dokončování tiskovin, HPP 
    Brigádník do prodejny rybářských potřeb – červen až září  
    Uklízečka - na částečný pracovní úvazek  
 

Kontakt: Ing. Josef Černý ml., tel.: 776 313 677, 
 email.: info@tiskarna-cerny.eu 

 

 
 
 

Pozvánka do divadla 

 
 

4. 6. 19:30 
Ondřej Sokol – CELEBRITY 
STUDIO DVA PRAHA  
 

kontakt: Štěrbová Jiřina tel.: 380 744 109, m.: 602 965 742 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

Paintballový klub 

v Černé v Pošumaví hledá nové členy. 
 

V sobotu 21. 5, pořádáme nábor nových členů a zároveň 
otevřenou hru pro širokou veřejnost. 
 
Buď si můžete přijít jen nezávazně zahrát a seznámit se tak s hrou paintball nebo 
se k nám můžete rovnou přidat, do paintballového klubu a účastnit se podobných 
akcí pravidelně. 
 
Hry pro veřejnost budou probíhat odpoledne, od 13.00-18.00, na paintballovém 

hřišti v Černé v Pošumaví.  
 

Cena za zapůjčení vybavení je 150 Kč/os. Kuličky á 1 Kč/kus. 
 

Na akci je potřeba se přihlásit předem: info@adventurepark.cz, 
725118709, nebo na facebooku. 

 

 



 

Pozvánka na výlety 

 

 
21. 5. vlakem v 9,44 hod do Černého Kříže, Mrtvý luh, Medvědí stezkou 
na Ovesnou 
18. 6. vlakem v 9,44 do Horní Plané, po pravém břehu Lipna, Huťský Dvůr, Zadní 
Zvonková 
Trasy jsou nenáročné, vhodné pro všechny věkové kategorie. 

 
Sraz na vlakovém nádraží Černá v Pošumaví! 

 
Pokud by byli zájemci o vycházky ve všední dny, nabízím některé trasy:  
Plánička, rybníky, Milná, sklárna 
Žlábek, Olšina 
Mokrá, jezírko na Skalným, Hořice 
Slavkovice, Hubenov, Mokrá 

Zájem nahlaste se v knihovně! 
Věra Fikarová 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Lipno nature s.r.o. VLADIMÍR CNOTA 
 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 
 

Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha. 
 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME 

ZA VÁS. 
 

TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka 
IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov 

email: Info@lipnonemovitosti.cz, 
www.lipnonemovitosti.cz 

 



 

Neodklízení znečištění způsobeného psy 

/psích exkrementů 

 

Obec je vybavena odpadkovými koši i s pytlíky na psí exkrementy a přesto jsou 
lidé, kteří je při venčení svých psích miláčků nevyužívají. Největším problémem 
jsou právě psí exkrementy, protože si jich většinou člověk všimne, až když do nich 
šlápne. Neuklízení psích exkrementů je nejen nehygienické a ostudné, ale majitel 
psa se tím dopouští přestupku: § 47 odst. 1 písm. d/ zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů – sankce až 1 000 Kč. 
 

Na co se vymlouváte vy? 
1/ Průjem sbírat nebudu! 
Není samozřejmě žádným požitkem sbírat tekutou břečku, ale ještě nechutnější 
je do ní šlápnout. Mimino také musíte přebalit, i když má průjem. Jestliže vašeho 
pejska trápí řídká stolice, noste s sebou trochu písku. Tím hustě posypte 
hromádku, čímž ji zahustíte a bude se vám lépe sbírat. 
 

2/ Neohnu se k zemi! 
Máte problémy se zády nebo klouby nebo jste líní udělat dřep kvůli sběru výkalů? 
Pak si pořiďte sběrač s rukojetí. Se šedesáticentimetrovou rukojetí se stačí jen 
mírně sehnout, páčkou otevřít víko a lejno sebrat. Pak páčku povolíte a víko se 
uzavře. Obsah pak vysypete do sáčku a vyhodíte. 
 

3/ Co pak se špinavýma rukama? 
Přibalte k venčení antibakteriální gel nebo vlhčené ubrousky, vejdou se do kapsy. 
Případných nečistot se tak zbavíte lépe než klasickými papírovými kapesníčky. 
 

4/ U košů nejsou pytlíky a do ruky h***o nevezmu! 
Nevyhazujte mikrotenové sáčky od svačiny nebo od pečiva, schovejte si je 
na venčení. Sáček si navlékněte na ruku, exkrement přes něj chyťte, sáček 
přetáhněte dolů a uzavřete. Zkontrolujte ale předem, jestli v sáčku není díra, 
abyste se nezašpinili. Pokud máte problém s tím, že takový sáček se hned tak 
nerozloží, kupte si ekologicky přijatelnější, tedy kompostovací z kukuřičného 
škrobu. 
 

5/ Ať to někdo uklidí! 
Když si váš pes uleví u vchodu do domu, na veřejném prostranství, těžko ihned 
přiběhne "brigádník", který to uklidí. Uklidit po svém psovi by měl zvládnout 
každý sám. Odstranění psího lejna zkrátka patří k základní péči o něj, ale 



 

především ke slušnému chování. Každý přece ví, jak je nepříjemné se vyhýbat 
psím hromádkám, nebo do nich přímo šlápnout.  
 

6/ Po malém psu nemá cenu uklízet? 
Nejen pro majitele velkých plemen by mělo být samozřejmostí uklízet po svém 
pejskovi. Velkému lejnu se chodci při troše štěstí vyhnou včas, ale malých bobků 
si nejspíš nevšimnou vůbec a šlápnou do nich. Má smysl uklízet i po malých 
plemenech, která také umějí nadělat pěknou paseku. 
 

7/ Na trávě to nevadí, tam se to ztratí! 
Zeleň na obecních prostranstvích není psím záchodem. Na trávě se rády 
prohánějí zejména děti, a když kvetou nádherné fialky, není nic příjemného, když 
při obdivování jejich vůně vyšlápneme něco mnohem pachově výraznějšího. 
 

UKLÍZEJTE PO SVÉM PSOVI! 
            za obec Černá v Pošumaví I. Pekárková 

 

 

 

Společenská rubrika 

 
 
V  květnu svá výročí oslaví paní Božena Vrbová, Kamila Růžičková, 

Hana Krutská a pánové Stanislav Študlar, Tomáš Suchánek, 
Zdeněk Zlámal a Vincent Macháč. 
 
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví 
a pohody v osobním životě. 

                                         Za SPOZ Věra Daňová 
 

V dubnu nás navždy opustil pan Štefan Temiak. 
 

 

 

 



 

Zprávy ze školy 

 

 
V dubnu nás navštívili zástupci VLS Horní Planá a připravili si pro nás 
program na téma „Lesní pedagogika“. Program se uskutečnil na školní 
zahradě – žáci poznávali rostliny, zvířata, paroží atd. Za odměnu dostali 
bloky a obrázky zvířat. 

 
Zároveň pracujeme v jednotlivých třídách na výtvarné soutěži „Třešeň 
ptačí – strom roku“. Tuto soutěž pořádají také VLS Horní Planá. 
 
Začátkem jara začínáme sbírat a sušit léčivé byliny – květ sedmikrásky, 
podbělu a červené pivoňky a list kopřivy, pampelišky, břízy, kontryhelu 
a jitrocele. 
 

 



 

 

 
 

žáci ZŠ 
 

Sběrný dvůr 

 
Obyvatelé trvale žijící v obci Černá v Pošumaví  mají možnost uložit odpad, který 
nelze dát do běžné popelnice ve sběrném dvoře v Hořicích na Šumavě.  
Sběrný dvůr se nachází v areálu obecních dílen. 
  

Otevírací doba sběrného dvora po celý rok:  
středa 14:00 – 16:00  
sobota 09:00 – 11:00  
 
Cena za uložení odpadu ve sběrném dvoře je na stránkách obce a na nástěnce 
na obecním úřadě.  
 
 
 

PENSION ADLER – HŮRKA   
 

přijme brigádnici na sobotní úklid (9.00 – 14.00)  v letní sezóně 2016.  
 

Dobré platové podmínky - 120 Kč/hod. Více info na tel. čísle 604 506 873  
 
 



 

Workoutové hřiště 

 

 

Na pláži nám vyrostlo workoutové hřiště určené pro širokou veřejnost. Jedná se 
o ojedinělé hřiště na celém lipensku, které slouží k strečinku, protahování, 
posilování a k celkovému kondičnímu tréninku. Slavnostní otevření, na které 
všechny srdečně zveme, se uskuteční v pátek 6. 5. v 18 hod. Součástí tohoto 
zahájení bude i exhibice a výuka, jak správně cvičit. Přijďte si dát pořádně do těla 
nebo se jen tak lehce protáhnout! 
 
Poznámka: Prosíme o dodržování čistoty a pořádku. Zařízení smí bez dozoru 
užívat pouze osoby starší 15 let. 
 
 
 

 

 



 

Program FČAS květen 2016 
Frymburk č. p. 23 

 
Program pro děti 
Dětský klubík: každý čtvrtek 9:00-11:00 
Montesorri chvilky: každou neděli 16:00-17:00 
Dětská herna ve Voderweissenbach: každé první pondělí v měsíci 9:00-11:00 
 

Program pro seniory 
Senior klub: každou středu 14:00-16:00 
 

Pohybové aktivity 
Power jóga s Janou: každé pondělí 18:30-19:30, každý čtvrtek 17:30-18:30 
Fitness dance s Evou: každé úterý 19:00-20:00 
 

Akce – Wokrshopy – semináře 
Svobodný tanec s Olgou 
5. 5. – 26. 5. - každý čtvrtek 19:00-20:00 /80Kč 
Probouzení těla a duše pomocí spontánního pohybu. Budeme tancovat sami 
se sebou a pro sebe. Vhodné pro všechny bez ohledu na věk, fyzické dispozice 
nebo předchozí taneční zkušenosti.  
Rezervace na tel.: 602 455 822 nebo makovetska@volny.cz 
Den otevřených dveří ve FČASu 
15. 5. neděle 9:00-13:00 /zdarma 
U příležitosti mezinárodního Dne otevřených dveří bude ve FČASu připraven 
bohatý program: 
9:00 - 9:45 - ranní jógové protažení 
10:00 - 10:30 - svobodný tanec 
10:45 - 12:00 - tvořivá dílna malování na textil 
12:00 - 12:30 - breakdance show Oliver& Ondra 
Přihlášky na příměstský tábor 
V letošním roce se budou konat dva příměstské tábory a to v termínu  
25. - 29. 7. a 1. - 5. 8. 2016 
Přihlášky a více informací najdete na webu fcas.cz 
Pro přihlášky podané během května platí sleva 10% z ceny tábora 

Více informací na www.fcas.cz 

 

mailto:makovetska@volny.cz


 

Zprávy z fotbalu 

 
 
Po kvalitní zimní přípravě a nadějných výsledcích v přátelských zápasech, kdy 
jsme porazili i Kaplici, na nás bohužel padla herní mizérie. S klukama se trápíme, 
jsme z formy, děláme individuální chyby a nikdo to není schopný vzít "na sebe". 
K tomu se přidala nedisciplinovanost, zranění, problémy s hřištěm a průser je 
na světě. Dva domácí zápasy jsme navíc byli nuceni, díky stavu našeho hřiště, 
odehrát v Loučovicích. Na zbytek sezóny se však kvůli finanční náročnosti 
a hlavně kvůli našim fanouškům vrátíme pravděpodobně zpět do Černé. Hrajeme 
o záchranu a budeme mít co dělat. Přijďte nás prosím podpořit, ať tu soutěž 
společně nějak "ukopem". 
 

Jarní část sezóny 
TJ Černá–Zliv 2:1, Sedlec–TJ Černá 0:0, TJ Černá–K. Újezd 3:3, Vyšší Brod–TJ Černá 
3:1, TJ Černá–Netolice 2:4, TJ Černá–Lhenice 2:4. 
 

Čeká nás: 
7. 5.  Nemanice–TJ Černá   17:00 hod 
14. 5.   TJ Černá–Planá u ČB  10:30 hod 
21. 5.  Dříteň–TJ Černá  10:00 hod 
28. 5.  TJ Černá–Č. Krumlov  10:30 hod 
4. 6.  Trhové Sviny–TJ Černá  17:00 hod 
11. 6.  TJ Černá–Frymburk  10:30 hod    
     (možná bude přeloženo na pátek 10. 6.) 
18. 6.   Horní Planá–TJ Černá 17:00 hod 
 
Děkujeme za podporu 
 

Ing. Josef Černý ml. 
 
 
 

 

Koupím pole, louky, zahrady do 40 m2, 

tel.: 603 442 474 



 

MÁJKA 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme sboru dobrovolných hasičů při Černé v Pošumaví a obci Černá 
v Pošumaví za již tradiční odpolední a večerní zábavu spojenou se stavbou obecní 
májky a „pálením čarodějnic“. 

     občané Černé v Pošumaví 

 

 



 

Oznámení redakce 

 
 
 

Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu 
zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě. 
Uzávěrka zpravodaje měsíce června bude 25. května 2016. 

ReZp 
 
 

Hledáme vhodného kandidáta na pozici 

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO VÝROBY 

Požadujeme:  - SPŠ elektro (zaměření na slaboproud) 

- praxi v oboru elektro, vyhlášku 50  

- ŘP sk. „B“ - flexibilitu, spolehlivost, samostatnost  

- zdravotní způsobilost 

Nabízíme:  - zázemí výrobní společnosti s dlouholetou tradicí  

- 25 dní dovolené  

- příspěvek na důchodové pojištění – stravenky 

 - nástupní plat: 25tis. Kč 

 - zaškolení na VZV 

 

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat na e-mailu: 

s.kubisova@uniworks.cz  

nebo na telefonu 387 313 520 nebo 733 313 023 
 

  
 
 

 
Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, 

neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

obec Černá v Pošumaví 
www.cernavposumavi.cz, e-mail: zpravodajcerna@email.cz 

Foto a grafické zpracování obálky: Eva Brunerová, mortiana@email.cz 
Jazykové korektury: Mgr. Šárka Suchánková 

Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 

http://www.tiskarna-cerny.eu/

